ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỚC AN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phước An, ngày        tháng        năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc tìm cha, mẹ đẻ cho trẻ bị bỏ rơi

Uỷ ban nhân dân xã Phước An, tỉnh Đồng Nai thông báo:
 Vào lúc 14 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 01 năm 2026 tại Đan viện Khiết Tâm

Phước Lý, địa chỉ: Ấp Thành Công, xã Phước An, tỉnh Đồng Nai, Ủy ban nhân dân
xã Phước An nhận được trình báo của bà: Nguyễn Thị Yến Nhi, sinh năm: 1972, cư
trú tại Tổ 2, ấp Quới Thạnh, xã Phước An, tỉnh Đồng Nai đến Đan viện để đọc kinh
thánh cầu nguyện tại khu vực đền Đức mẹ.

Quá trình làm việc tại Đan viện bà Nguyễn Thị Yến Nhi trình bày có một phụ
nữ (khoảng trên 30 tuổi) mặc áo khoát sọc đỏ đi bộ đến gặp bà Nhi, trên tay người
phụ nữ này bế một bé gái mới sinh khoảng 4 ngày tuổi và người phụ nữ nhờ chị Nhi
bế dùm bé gái một lúc để đi vệ sinh và chị Nhi đồng ý; tuy nhiên đến 15 giờ 30 phút
cùng ngày chị Nhi chờ mãi không thấy người phụ nữ kia quay lại nhận con, sinh nghi
nên chị Nhi tìm linh mục Đan viện là Ông Nguyễn Xuân Hậu để báo lại sự việc và
sau quá trình tìm kiếm không thấy người phụ nữ.

Qua kiểm tra ghi nhận: bé gái khoảng 4 ngày tuổi, mặc áo khoát len sọc, giầy
trắng, quần trắng, quấn khăn màu hồng nhạt và trên một bàn nhựa đựng quần áo, sữa,
tả, khăn giấy, tờ giấy viết thư tay bằng giấy A4 ghi nội dung “ em không có khả năng
nuôi con nhờ anh chị nuôi dùm em mang ơn anh chị, con em tên em chưa đặt, em
chưa tiêm ngừa cho bé, em sinh ngày 16/01 lúc 11 giờ trưa, em cảm ơn”.

Vụ việc trên Ủy ban nhân dân xã, Công an xã, đoàn thể xã, Trưởng ấp đã lập
biên bản bàn giao trẻ bị bỏ rơi cho bà Nguyễn Thị Yến Nhi, ngụ tại: Tổ 2, ấp Quới
Thạnh, xã Phước An, tỉnh Đồng Nai tạm thời trực tiếp nuôi dưỡng trẻ.

     Nay, Ủy ban nhân dân xã Phước An xin thông báo tìm cha đẻ, mẹ đẻ, thân
nhân của trẻ hoặc biết thông tin liên quan đến nhân thân của trẻ. Đề nghị liên hệ Ủy
ban nhân dân xã Phước An để nhận lại trẻ hoặc cung cấp thông tin về nhân thân của
trẻ.

Sau thời hạn 07 ngày nếu không có thông tin về cha, mẹ đẻ hoặc thân nhân
của trẻ, thì Ủy ban nhân dân xã Phước An sẽ tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh
và các thủ tục có liên quan theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã;
- Chánh, PVP HĐND và UBND xã;
- Công an xã;
- Trạm Y tế xã;
- Phòng Văn hóa –Xã hội xã;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT (Quang)

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Quốc Vũ

		2026-02-04T10:10:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T10:40:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đặng Quốc Vũ<vudq1@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-02-04T11:32:58+0700

		2026-02-04T11:32:58+0700

		2026-02-04T11:32:58+0700

		2026-02-04T11:32:58+0700